

Skolereformens konsekvenser for skolebørn på Omø, der går i skole på fastlandet (O)

Sagsfremstilling

7. Skolereformens konsekvenser for skolebørn på Omø, der går i skole på fastlandet (O)

Sagsnr.: 330-2015-6895

Dok.nr.: 330-2015-436088

Åbent

Kompetence: Ø-udvalget

Beslutningstema

Ø-udvalget skal drøfte henvendelse til Slagelse Kommune om forholdene for skolebørn på Omø som konsekvens af den nye skolereform.

Baggrund

Formanden for Omø Beboer og Grundejerforening samt formanden for Ø-udvalget har rettet henvendelse til Uddannelsesudvalget samt Center for Skole på baggrund af de konsekvenser som den nye skolereform har fået for skolebørn på Omø der går i Eggeslevmagle Skole. Skolebørnene har nemlig fået en meget lang skoledag på grund af lektiecafé og transporttid med Omøfærgen, hvilket betyder at de skal fra Omø kl. 7 om morgenen og først er tilbage kl. 18.

Sagen er blevet behandlet på møde i Uddannelsesudvalget den 2. juni 2014, og der har efterfølgende været et møde med Uddannelsesudvalget og Omø Beboer og Grundejerforening samt formanden for Ø-udvalget. Da der efterfølgende ikke er sket noget nyt i sagen, er der udarbejdet et nyt brev til det politiske udvalg samt kommunens administration om dette.

Som opfølgning på henvendelsen oplyser Center for Skole, at man vil lave en sag til behandling i Uddannelsesudvalgets på møde den 7. september. Uddannelsesudvalget vil drøfte Omø Beboer- og Grundejerforenings anmodning om, at elever i 8. og 9. klasse, der bor på Omø, kan vælge efterskole med fuld økonomisk kompensation. Center for Skole undersøger samtidig andre muligheder.

Indstilling

Centerchef for Teknik og Miljø indstiller,

1. at Ø-udvalget orienteres om henvendelsen om forholdene for skolebørn fra Omø som går i skole på Eggeslevmagle Skole.

Bilag

330-2015-435995 brev Uddannelsesudvalget, maj 2014

330-2015-435997 Brev Uddannelsesudvalget august 2015

Beslutning i Ø-udvalget den 1. september 2015:

Fraværende:

Allan Christensen fra Agersø og Omø Færgerne deltog i behandlingen af dette punkt.

Ø-udvalget afventer møde mellem Center for Teknik og Miljø og Center for Skole.

